Nadie duda, por eso, de que la fama de ALEJANDRO florece en la memoria de todos los siglos, alimentada por la posteridad en tal forma, que ni el tiempo consumidor de las cosas podrá borrarla o dañarla. Él mismo, por lo demás, tuvo lustre bajo los pontificados de PÍO II (1458-64), PAULO II (1464-71) y SIXTO IV (1471-84), gobernando el imperio FEDERICO III (1452-93), entre los años de 1460 y 1477. Fue de estatura ni alta ni baja, de cuerpo esbelto más bien que grueso; su faz, un tanto alargada, era amable y jocunda, de ojos negros y nariz aquilina; grave en el discurso, lo era también al andar. Le agradó siempre llevar algo en la testa, fuese capuchón o turbante, para hablar con el vulgo, y rasurarse la barba. Fue de intachables costumbres y dotado, sin duda, de una elegancia y una blandura innatas.

105 barbam. Optimis fuit moribus, et omni elegantia suauitateque  
sane praeditus; qui mirifice studio literarum diuinarum delectatus est, musica etiam, et quandoque venatione feriarum tempore. Diuitiis afluens et auaritiam, qua nil foedius, semper fugiendam duxit. Non ab re si peculiare fuerit illi (vt fama  
110 iactatum est) hoc dicterium: "Legibus vacavi, vt scirem, non vt eas venderem."

Vxorem habuit, ex qua sex genuit filios, tres mares: ANTONIUM, CAROLUM et CAMILLUM, et totidem foeminas: LUCRETIAM, LAURAM et N. ANTONIUS Iurisc[onsultus] extitit, sed ob corporis  
115 malam valetudinem, medicis cito mortem promittentibus, nisi studia intermitteret, ea, licet aegre, relinquere coactus fuit. CAROLUS vxorem duxit filiam COMITIS TIBERII MALUETII, clarissimi viri Bononiensis. CAMILLUS autem filiam LAURENTII HERONIS, nobilis Florentini. LAURA BONIFACIO ELEPHANTUCIO,  
120 I[uris]c[onsulto], nupta fuit, et N. VIRGINIO MAGNANO, ambo- bus Bononiensibus et summo loco natis.

Verum illud inter caetera praetereund[um] esse minime de- creui, quod apud me ALEXANDRI extat imago ad viuum expressa, quam nobilissimi et ornatissimi viri ANNIBAL TARTAG[NUS] et  
125 CAMILLUS pronepotes miserunt, a quibus etiam multis de rebus ad nostrum institutum pertinentibus certior factus sum. Et posteriore parte simulacri signum hoc est, aut toreuma: *Mons Parnasus*, vbi MERCURIUS Caduceum laeua manu tenens dextrae collum serpentis, in quo insidet, cum hoc titulo cernitur:  
130 "Vigilantia florui." Feruntur et ALEXANDRI pulcherrima laudatissimaque monumenta in *Pandectas* et *Iustinianeum Codicem*, lippis (quod aiunt) ac tonsoribus nota. Accessiones etiam ad BARTOLI BALDIQUE commentaria; verum dote maiore ea BARTOLI locupletauit et ornauit, quem ex omnibus maxime am-  
135 plexus est, et in summo semper habuit honore. Caeterum, si RODERICO SUAREZ credimus,<sup>29</sup> pleraque in BARTOLI additamentis praeue citantur amanuensium vitio, vt recte ait, non autem ALEXANDRI, qui verissime auctores semper aduocare solet; quomobrem illis non multum fidendum, sed auctores citatos pe-